diatur karena sifatnya sukarela.

B. Pertimbangan Hakim Dalam menjatuhkan Vonis Hukuman Cambuk

Kepada Wanita Non Muslim di Takengon

Berdasarkan putusan No.0001/JN/2016/MS-TKN yang dikeluarkan

Mahkamah Syar’iyah Takengon, pada hari jum’at tepatnya pada tanggal 18

Maret 2016 atau tanggal 09 Jumadil Akhir 1437 Hijriyah, yang diketuai

oleh Drs. T. Syarwan, Dra. Sumarni dan Abdul Ghoni S, S.H,M.H yang

masing-masing selaku hakim anggota. Atas nama terdakwa Remita Sinaga

alias Mak Ucok, umur 60 tahun, jenis kelamin perempuan, kebangsaan

Indonesia, tempat tinggal Kampung Baru Kecamatan Lut Tawar, Kabupaten